[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 апреля 2008 г.

	№
	688

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении нормативов накопления твердых бытовых отходов

в садоводческих обществах и гаражных массивах,
расположенных на территории МОГО «Ухта»
Во исполнении пункта 24 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании расчетов экспертной организации ОАО «Центр муниципальной экономики» (г.Москва), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы накопления бытовых отходов в садоводческих обществах и гаражных массивах, расположенных на территории МОГО «Ухта», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»                     Т.А. Филиппову.
Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев

Приложение
к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»
от 16 апреля 2008 г. № 688
Нормативы накопления

твердых бытовых отходов в садоводческих обществах
и гаражных массивах, расположенных на территории МОГО «Ухта»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Норматив

накопления,

куб. м

	1
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов от садоводческих обществ
	с одного участка за год
	0,75

	2
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов от гаража без подвала
	1 машино-место в год
	0,27

	3
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов от гаража с подвалом
	1 машино-место в год
	0,33

Размер платы за услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с садоводческого участка или гаража рассчитывается путем перемножения норматива накопления твердых бытовых отходов, установленного настоящим постановлением, и тарифа за услуги по сбору и вывозу 1 куб. м. твердых бытовых отходов согласно заключенному договору.
____________________________